
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2025/1700 DEL 25/06/2025

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 2025/2027
- ANNUALITA' 2025.

Il Presidente Andrea Nardin relaziona:

Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 13/01/2025 con la quale sono stati approvati il
Bilancio di Previsione 2025/2027 e la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

- il PEG - Piano Esecutivo di Gestione - 2025/2027 approvato con Decreto presidenziale n. 7 del
27/01/2025;

- il  Decreto presidenziale  n. 31 del 12/02/2025 di approvazione del PIAO – Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2025/2027;

Dato  atto  che  l’art.  193  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267,  così  come
riformulato dal Decreto Legislativo n. 126/2014, non prevede più come obbligatoria, in occasione
della  salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  la  ricognizione  sullo  stato  di  attuazione  dei
programmi, adempimento che era invece disciplinato nella precedente formulazione della norma,
rimanendo comunque in capo all’ente la facoltà di effettuarla, come precisato da ARCONET in
risposta alla Faq n. 7/2015;

Ritenuto di dover effettuare la verifica dello stato di attuazione dei programmi anche ai fini
del controllo strategico, ai sensi dell’art. 147-ter del TUEL (allegato 1 del presente provvedimento);

Visto l’articolo 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal
responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile di ragioneria
per la regolarità contabile;

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di prendere atto della presentazione dello stato di attuazione dei programmi dell’annualità
2025, di cui al DUP 2025/2027 (allegato 1); 

2. di dare atto che l’attività dell’Ente risulta in linea con la programmazione approvata in sede
di Bilancio di previsione 2025/2027, che è in fase di attuazione, conformemente agli atti di
pianificazione adottati, dando atto che i programmi previsti possono essere realizzati entro il
termine  del  corrente  esercizio  finanziario,  in  coerenza  con  i  limiti  fissati  dalla  vigente
disciplina relativa al rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

3. di dare atto che lo stato di attuazione è conforme al perseguimento dei 12 valori pubblici
come  individuati  e  alle  attività  descritte  e  svolte  nelle  schede  Performance  del  PIAO
2025/2027;

4. di attestare  che,  oltre  a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai  sensi art.  49 del TUEL come modificato
dalla Legge 213/2012); 

5.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del D.Lgs. 267/2000;

6. il  presente provvedimento  rispetta  il  termine  previsto dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di competenza della  Provincia  di Vicenza (Determinazione del Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021).

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

ALLEGATI - Relazione stato attuazione_2025.pdf 
(impronta: 0E581C64FCFE65F4214414432C89182539B2F26E30A2B3AD40B5EF64BE2321FD)

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

